
UCHWAŁA NR LXX/1342/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie umieszczenia pomnika - tablicy pamiątkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572) Rada Miejska w Nakle nad Notecią uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu upamiętnienia Strażników Granicznych Inspektoratu nr 8 w Nakle nad Notecią umieszczony 

zostanie pomnik - pamiątkowa tablica wykonana z kamienia (o wymiarach 61 cm szer. x 92 cm wys.) 

przytwierdzona do płyty granitowej (o wymiarach 70 cm szer. x 100 cm wys.) przytwierdzonej do 

postumentu z płyt granitowych na działkach nr 2033/1, 2033/4 Obręb Nakło nad Notecią, o treści 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokładne miejsce posadowienia tablicy i postumentu stanowi projekt zagospodarowania działki 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 7CE9233A-B3D4-46F3-86AD-4755412A641E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/1342/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Id: 7CE9233A-B3D4-46F3-86AD-4755412A641E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/1342/2023
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 31 sierpnia 2023 r.

Id: 7CE9233A-B3D4-46F3-86AD-4755412A641E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 poz. 40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał m.in. 

w sprawach wznoszenia pomników. Celem upamiętnienia funkcjonariuszy Straży Granicznej 

służących w Inspektoracie Granicznym nr 8 „Nakło” i podległych Komisariatach w Kaczorach, 

Łobżenicy, Sypniewie, Rudnej/Wysokiej, wyraża się wolę wzniesienia tablicy. 

Pamiątkową tablicę proponuje się zlokalizować na nakielskim Rynku. Treść tablicy została 

uzgodniona z Instytutem Pamięci Narodowej – Komisją Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 

Polskiemu Delegatura w Bydgoszczy, a Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Toruniu Delegatura 

w Bydgoszczy nie wniósł uwag do treści i lokalizacji tablicy. 

Wykonanie tablicy zostanie sfinansowane ze środków pozyskanych przez Społeczny Komitet 

Budowy Pomnika – Tablicy upamiętniającej Strażników Granicznych Inspektoratu nr 8 w Nakle nad 

Notecią. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 7CE9233A-B3D4-46F3-86AD-4755412A641E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



